
http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/457    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：1/5

辽宁销售公司四座关停油库 报废资产拍卖公告

类型:拍卖公告 发布媒体:發步公告 发布时间: 2025-03-12 11:17:09

拍卖地点：中拍平台

拍卖时间：2025-03-31 09:00

预展地点：辽宁省铁岭市、沈阳市、辽阳市、鞍山市辽宁销售公司所属四座油库

预展时间：2025年3月24日至2024年3月27日

吉林化学工业进出口有限公司受委托，在中拍平台对辽宁销售公司四座关停油库报废资产进行拍卖，本场拍卖会共计2个拍卖标的。

一、拍卖地点：中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）

二、拍卖时间：2025年3月31日 9：00开始至竞价结束。

三、中拍平台竞买登记时间：2025年3月12日至2025年3月28日。（法定节假日除外）

四、预展时间：2025年3月24日至2025年3月27日( 法定节假日除外) 。

标的1统一现场踏勘时间：

（1）2025年3月24日上午9：30点在辽宁省铁岭市开原镇富强街13委8组集合，踏勘铁岭开原油库。

（2）2025年3月25日上午9：30点在辽宁省沈阳市苏家屯区金钱松路1号集合，踏勘沈阳苏家屯油库。

标的2统一现场踏勘时间：

（1）2025年3月26日上午9：30点在辽宁省辽阳市太子河区徐往子村集合，踏勘辽阳西油库。

（2）2025年3月27日上午9：30点在辽宁省鞍山市岫岩满族自治县兴隆镇四道河村集合，踏勘鞍山四道河油库。 

现场踏勘人员须佩戴安全帽，携带身份证、劳动保护护具等，《现场踏勘确认单》（沈阳产权公告附件处下载，公章需为彩色鲜

章，电子章无效），《现场踏勘确认单》作为竞买人已参加现场踏勘的依据，未参加现场踏勘的竞买人将被取消受让资格，不得参与本

项目的后续交易环节。《现场踏勘确认函》由委托方确认后交由沈阳产权相关负责人，用于报名登记。

本项目标的由委托方、产权单位相关工作人统一带领竞买人参加现场踏勘活动。委托方不统一安排车辆。

标的勘验是竞买人的权利，标的具体情况及瑕疵请竞买人务必前往标的展示地点查看。请各位报名竞买人于3月21日前电话咨询预

约拍卖公司或委托方现场踏勘联系人，并上传资质资料至沈阳联合产权交易所，否则委托方能否允许勘验标的，拍卖人无法承诺。

因标的勘验产生的费用或由此产生的一切风险由竞买人自行承担。标的勘验期间，竞买人进入标的存放现场，必须遵守委托方安

全要求，否则委托方有权驱逐其离开现场，并且出现一切事故由竞买人自行承担。具体实施时，按委托方规定执行。

五、预展地点：

1.沈阳苏家屯油库。地点：辽宁省沈阳市苏家屯区金钱松路1号；联系人：张航，联系方式：15140113687；

2.铁岭开原油库。地点：辽宁省铁岭市开原镇富强街13委8组；联系人：余昌达，联系方式：15141473337；

3.辽阳西油库。地点：辽宁省辽阳市太子河区徐往子村；联系人：王雪涛，联系方式：13555749906；

4.鞍山四道河油库。地点：辽宁省鞍山市岫岩满族自治县兴隆镇四道河村；联系人：朱丽红，联系方式：15998082960。

https://www.fbggl.cn/index/index.html
https://paimai.caa123.org.cn/


http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/457    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：2/5

（拍卖公司联系方式）： 13304426585 \ 0432-63950267

六、参拍标的：

标的1：辽宁销售公司沈阳苏家屯油库和铁岭开原油库报废固定资产。

（一）辽宁销售公司苏家屯油库已报废资产。拆除重点工作量预估如下：3000立方米油罐1座、1000立方米油罐6座、500立方米油

罐2座、50立方米油罐18座、地面管线、栈桥及其他附属设施。拆除范围：拆除全部铁路栈桥、油罐及地面管线、拆除消防水罐。

（二）辽宁销售公司开原油库报废资产。拆除重点工作量预估如下：1000立方米油罐4座、500立方米油罐2座、70立方米滑油罐10

座、50立方米卧式油罐17座，管道泵5台，电磁泵1台，铁路专用线长度约344米，成品油管线、栈桥及其他附属设施，建筑物约9座。储

罐、工艺设备、管线拆除范围：拆除全部铁路栈桥、油罐。拆除铁路栈桥至输油泵房、油罐处全部管线。建构筑物拆除范围及界限：库

区内输油泵房、守卫室、消防泵房、房屋、锅炉房等。

标的2：辽阳西油库和鞍山四道河油库报废固定资产

（一）辽宁销售公司辽阳西油库已报废资产。拆除重点工作量如下：2000立油罐8座，1000立油罐2座，500立油罐3座，400立油罐2

座，200立油罐3座。管道泵19座，栈桥、地面管线及其他附属设施。储罐、工艺设备、管线拆除范围：拆除全部铁路栈桥、立式油罐。

拆除铁路栈桥至轻油泵房、油罐，终到管道泵房处全部管线，拆除范围防火堤围墙。



http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/457    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：3/5

（二）辽宁销售公司四道河油库已报废资产。拆除重点工作量如下：1000立油罐4座，500立油罐2座，400立油罐2座，50立油罐4座；2立

泡沫罐1座；水环式真空泵1台，螺杆泵1台；柴油消防座机3台、机器人锅炉、低压柜、发电机组、栈桥、水箱、钢制活动踏梯等。

按委托方明确(指定)范围内报废资产及报废建构筑物现状，整体拆除处置，拆除后除危险废物外全部物资归买受人。

油库拆除工程量以现场踏勘竞买人自行测量为准，标的交付时若状态与描述不符以实物为准，未标明的瑕疵不在委托人承担范围。竞买

人自行了解，并承担由此造成的风险。

拆除资产范围需严格按照属地单位指定位置进行，严禁擅自扩大或变更拆除范围。

四座油库分两标的打包出售。成交后买受人按同比例增值的计算方式须分别与

中国石油天然气股份有限公司辽宁沈阳销售分公司、

中国石油天然气股份有限公司辽宁铁岭销售分公司、

中国石油天然气股份有限公司辽宁辽阳销售分公司、

中国石油天然气股份有限公司辽宁鞍山销售分公司签订合同。

七、委托人要求：

1、竞买人必须为中华人民共和国境内合法的独立企业法人单位，必须具备合格有效的营业执照。具备石油化工总承包三级或以上

资质及安全生产许可证。具体以国家企业信用信息公示系统网为准。竞买人应当自行勘验标的，对照标的物特性，自审自查自身资格条

件，资格条件必须满足国家法律法规要求以及公开竞买本标的物的各项要求。买受人如有不满足公告以及国家法律法规资格要求的情况

出现，由买受人自行承担所有法律责任，如竞买人未勘验标的参加竞买，有资质不符等情况出现，由竞买人自行承担责任，委托方及拍

卖人概不负责。

2、本项目不接受联合体受让。

3、竞买人须承诺，承诺本企业在“国家企业信用信息公示系统”未被列入严重违法失信企业名单、在“中国执行信息公开网” 

未被列入失信被执行人、在中石油系统或委托方资源库内未被列入违规企业名单（黑名单）。如情况与承诺不符，自愿承担一切后果，

并认可全部交易保证金不予退还的处罚。

4、买受人必须具备合同签订后第一时间进厂作业能力，施工组织满足辽宁销售公司进度要求。

5、买受人需严格按照委托方要求签订安全HSE协议，及根据技术方案编制施工方案进行施工，如买受人未按要求执行则按违约处理（

拆除要求及现场清理标准详见技术方案）。

6、买受人需要将拆除产出的建筑垃圾全部清理，及时外运，按照政府相关部门要求，合法合规要求处置。若不按要求处置产生的

所有问题均由买受人承担。外运时必须进行遮盖，不得洒落道路上。拆除后，建构筑物及设备基础应与周边水泥地面齐平。地下设备拆

除后应进行回填，施工结束时做到场地平整、干净整洁。

7、拍卖成交后，买受人配合委托方按照内部合同审批制度要求履行合同的报批程序，合同经委托方审批通过后5个工作日内（以

委托方通知为准），买受人须与委托方正式签订合同。合同签订后，买受人5天内通过企业基本账户支付除交易保证金外的其余成交价

款到产权机构指定账户，履约保证金转到委托方指定账户。因买受人原因未在规定时间内签订合同或未在规定时间交纳全额价款、履约

保证金的，除扣除全部竞买保证金外，委托方有权单方面解除合同并终结交易，并将标的另行处置。履约保证金按照成交价款的10%收

取，如不涉及履约保证金扣除事项的，履约保证金在合同履行结束并完成结算后经委托方确认后，无息退还。

8、交易保证金在买受人按照约定支付剩余交易价款、履约保证金、机构服务费及拍卖佣金后转为交易价款等额部分，产权交易机

构确认收到成交价款、机构服务费并确认拍卖人收到拍卖佣金后，在3个工作日内将全额成交价款汇至委托方指定账户。    

9、辽宁地区冬季降温降雪后，现场不具备拆除条件，预计2025年4月份委托方对油罐清理后具备施工条件（具体施工时间以委托方

通知为准），拆除工期为具备施工条件的3个月内，买受人需考虑在此期间市场各类物资价格波动带来的风险，应自行充分调整因此带

来的影响，拍卖成交价格不作调整。买受人应严格按照委托方有关要求完成拆除工作，期间所需人员、车辆、设备、设施、装置拆除、

吊装拉运、现场清理等相关费用全部由买受人承担。施工过程中所涉及的安全、消防、环保等责任全部由买受人承担。买受人在施工清



http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/457    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：4/5

运过程中须接受委托方的组织管理安排，遵守委托方的相关规章制度。如因买受人原因给委托方或其他单位造成人身损害或财产损失的，

买受人须承担全部赔偿责任。若买受人逾期仍未完成施工工作，每逾期1日委托方有权在履约保证金中扣除履约保证金的1%作为违约金，

逾期超过10日的，委托方有权解除合同并全额扣除履约保证金。

10、买受人在标的施工过程中，若发现标的资产涉及固、液体废物或危险废物，需要对标的资产按照相关环保要求进行特殊处置

或处理的，由买受人负责并承担由此产生的一切费用。买受人须严格遵守国家相关法律法规将标的资产委托具有相应资质的单位进行合

法、合规处置后再进行回收。若出现违法、违规处置事项，买受人须自行承担由此产生的一切风险、责任及赔偿，与委托方无关。

11、物资瑕疵声明及重大事项提示

（1）标的资产的数量、含量、规格型号、完整性、品质、瑕疵、新旧程度、边界划分等情况均以实物现状为准，整体处置，买受

人应充分考虑石油化工企业安全环保管理及市场行情波动等风险，成交后表示买受人对实物现状的认可，价格不做调整。

（2）竞买人必须参加标的现场勘验，在预展时间需按委托方管理要求进入标的存放现场实地踏勘，对实物核对无误后再参加竞拍，处

置、转让范围以现场踏勘时明确的范围为准。

（3）标的资产如有清单，由于资产积压多年，存在部分损毁情形，信息发布所载清单、数量等仅供参考，请竞买人以现场标的踏

勘实物现状及范围为准，由竞买人自行判断，委托方不承担任何责任。如最终报名参与竞买，视为接受标的和清单的一切现状，竞买人

及买受人不得再以现场标的与清单存在差异提出任何问题，否则将给予扣罚交易保证金等。

（4）本次转让资产均已报废，因再次利用或其它用途使用产生的风险，买受人承担一切责任，与委托方、拍卖人、产权交易机构

无关。

（5）买受人进入现场后，标的资产便移交买受人，委托方不负责保管，并承诺按相关施工的规范要求，尽到安全施工义务，买受

人负责施工过程及运输过程中的人员组织和所有安全事项，如发生安全事故，由买受人承担全部责任。

（6）买受人在施工期间需遵守委托方的有关制度和安全要求，不得拆运本次标的以外的其他资产，若造成损失则需承担赔偿责任，施

工时间按照委托方管理要求执行。

（7）标的资产的交易价格为增值税含税价，标的资产施工结束后委托方为买受人开具增值税专用发票，发票税率（13%），除增

值税以外，其他税费由买受人自行承担。

其他要求及未尽事宜请详见《网拍须知规则》及产权公告。

八、相关重要事项：竞买人应同时在沈阳联合产权交易所网站和中拍平台登记报名，参加标的现场勘验。在产权交易机构网站下

载填写《现场踏勘确认单》并需竞买人签字、加盖公章并带至现场，公章需为彩色鲜章，电子章无效。对实物核对无误后，现场确认并

上交《现场踏勘确认单》，否则视为未参加标的勘验及未对现场标的认可，不允许参加该项目竞拍。踏勘完毕欲参加竞拍请在产权机构

交纳交易保证金。竞买人在产权交易机构报名成功后，方具备中拍平台竞拍资格。详见产权交易机构网站

https://www.sprtc.com/info/1116/17929.htm

保证金由产权交易机构统一收取。

标的1：30万元；

标的2：52万元。

产权交易机构在收到货款、机构服务费并确认拍卖人收到拍卖佣金后将全额货款汇至委托方指定账户。以上如不交纳，则交易保

证金不能转为货款的一部分。

竞买人或买受人慎重考虑各方面带来的影响，将石油化工企业安全环保管理、成本变化、市场行情波动等风险考虑在内后，自行

判断是否参与项目，一旦参与本项目拍卖视为竞买人拍卖意愿表达真实且能够承担拍卖行为带来的各种风险，否则，委托方及拍卖人有

权扣除其拍卖保证金作为惩戒。

本项目相关附件材料以产权交易机构网站内容下载为准。

起拍价：

https://www.sprtc.com/info/1116/17929.htm


http://www.fbggl.cn/mobile/news/show/id/457    互联网信息服务许可证编号：22120200019 页码：5/5

标的1：100.44万元（含税）

其中，（一）辽宁销售公司苏家屯油库报废固定资产项目，51.42万元（含税）。

（二）辽宁销售公司铁岭开原油库报废固定资产项目，49.02万元（含税）。

标的2：173.39万元（含13%增值税）。

其中，（一）辽阳西油库报废固定资产项目，129.23万元（含税）。

（二）鞍山四道河油库报废固定资产项目，44.16万元（含税）。

九、项目时间节点提示：

产权交易机构挂牌时间：2025年3月11日 - 2025年3月28日

中拍平台报名时间：2025年3月12日- 2025年3月28日

现场标的勘验时间：2025年3月24日- 2025年3月27日

产权交易机构交纳交易保证金时间： 2025年3月28日下午16时止

中拍平台拍卖时间：2025年3月31日上午9：00开始

十、买受人费用相关提示：

1、拍卖佣金：拍卖人按照拍卖成交总价的3%收取拍卖佣金。

自拍卖成交之日起5日内向拍卖人支付拍卖佣金，拍卖佣金汇至吉林化学工业进出口有限公司。拍卖佣金按拍卖标的预估数量为基

础进行计算收取，不进行调整，不退不补。

2、交易价款汇至产权交易机构指定账户。 

3、履约保证金汇至委托方指定账户。

4、产权交易机构根据所提供的服务另外收取服务费用。

5、竞拍成功后买受人需向中拍平台支付软件使用费。

原网址：点击查看原发布网站

如有侵权请联系删除

https://paimai.caa123.org.cn/pages/notice/item.html?id=365142&_=1E23A6B3F889224F136EE39549590586

